
AMBITO DI ZONA DI GALLIPOLI 
COMUNI DI 

ORIGINALE 

Gallipoli, Alezio, Alliste , Melissano, Racale , Sannicola, Taviano, Tuglie 

DETERMINAZIONE Nr. 189 del 6 luglio 2018 

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO DI PIANO 

OGGETTO: BANDO AD EVIDENZA PUBBLICA PER LA COSTITUZIONE DI UNA SHORT 
LIST PER IL RECLUTAMENTO DI MEDIATORI CULTRALI DA IMPIEGARE NEL SERVIZIO 
SPORTELLO IMMIGRAZIONE DELL'AMBITO SOCIALE DI ZONA GALLIPOLI. 
Approvazione verbale della commissione esaminatrice delle istanze per mediatori 
culturali. 

Premesso che: 

• I Comuni dell'Ambito Sociale di Gallipoli hanno deliberato di gestire in forma associata le 
funzioni e i servizi socio-assistenziali e hanno sottoscritto la convenzione a norma 
dell'art. 30 del D. Lgs. n. 267/2000, individuando il Comune di Gallipoli, quale Comune 
capofila; 

• in qualità di Responsabile dell'Ufficio di Piano, giusta deliberazione del Coordinamento 
Istituzionale dell 'Ambito di Zona di Gallipoli n. 9 del 28/06/2018, titolare di posizione 
organizzativa, la scrivente è legittimata ad emanare il presente prowedimento, ai sensi 
delle disposizioni normative e regolamentari vigenti ; 

• salve situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, non sussistono cause di 
incompatibilità e/o conflitto di interesse, anche potenziale, previste dalla normativa 
vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa 
anticorruzione, rispetto all'adozione del presente atto; 

Dato atto che il Consiglio Comunale: 

• con deliberazione n. 12 del 19 aprile 2018, esecutiva ai sensi di legge, ha approvato il 
Documento Unico di Programmazione (DUP) relativo al periodo 2018-2020; 

• con deliberazione n. 13 del 19 aprile 2018, esecutiva ai sensi di legge, ha approvato il 
bilancio di previsione finanziario 2018-2020, redatto in termini di competenza e di cassa 
secondo lo schema di cui al D. Lgs. n. 118/2011 ; 

Dato atto altresì che la Giunta Comunale: 

• con deliberazione n. 31 del 9 febbraio 2018, ha approvato il Piano esecutivo di gestione 
prowisorio per l'esercizio 2018, modificato con deliberazione di G.C. n. 163/2018; 

• con deliberazione n. 130 del 27 aprile 2018, ha approvato il riaccertamento ordinario dei 
residui al 31 dicembre 2017 ex art. 3, comma 4, del D. Lgs. n. 118/2011; 

Considerato che con determinazione del Responsabile dell'Ufficio di Piano n. 112 del 08 
maggio 2018: 

• è stata indetta una selezione pubblica per la costituzione dì una short li,st~~I~ 
reclutamento di mediatori culturali per l'implementazione dello "Sportello lmmidtaziof;"'~. 

I ~, t- e 

- I - \ :,: : ; . • ;; 

~' ~ 
M.C. 



per il conferimento di incarichi di cui all'art. 108 del Regolamento Regionale n. 4/2007; 

• Con la medesima determinazione è stato approvato I' avviso pubblico, pubblicato sul sito 
istituzionale dell'Ambito Sociale di Gallipoli in data 09/05/2018, e lo schema di domanda; 

• La scadenza per la presentazione delle domande è stata stabilita per il giorno 28 
maggio 2018, ore 12.00 ed entro quella data sono pervenute sei domande di 
partecipazione; 

Considerato inoltre che con determinazione del Responsabile dell'Ufficio di Piano n. 155 del 
31/05/2018 è stata nominata la commissione esaminatrice per la selezione pubblica di cui 
all'oggetto; 

Preso atto che: 

• Il giorno 18 giugno 2018 alle ore 10.30 presso la sede dell'Ufficio di Piano sita al Comune 
di Gallipoli , via Antonietta De Pace n. 78, si è riunita la Commissione nominata dal 
Responsabile dell'Ufficio di Piano, per la valutazione dei titoli dei concorrenti in qualità di 
mediatori culturali di cui alla procedura in oggetto; 

• Alla fine dei lavori la Commissione ha predisposto apposito elenco degli ammessi e della 
valutazione dei titoli e ha inviato al Responsabile dell'Ufficio di Piano il verbale n.1 
regolarmente sottoscritto da tutti i componenti; a tal fine per i motivi in esso contenuti 
risulta quanto segue: 

CANDIDATI AMMESSO/ESCLUSO 

ANGELINI Mariagiovanna ESCLUSA 

DE MA TTEIS Stefania Maria AMMESSA 

SCHIRINZI Alessandra ESCLUSA 

COPPOLA Matteo ESCLUSO 

ISUFAJ Entela AMMESSA 

DE SPIRITO Federica ESCLUSA 

RITENUTO: 
• di dover recepire e prendere atto del verbale n.1, che si allega alla presente 

determinazione per divenirne parte integrante e sostanziale; 

• di approvare la short list formata da: 

ISUF AJ Entela 
DE MATTEIS Stefania Maria 

VISTI: 
• il T.U.E. L. 18.08.2000, n. 267 (Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali); 
• il O.Lgs. 30.03.2001 , n. 165 (Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle Amministrazioni Pubbliche) e successive modifiche ed integrazioni; 

DETERMI NA 

Per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente trascritte: 

M.C. - 2 -



1. di prendere atto del verbale n.1 trasmesso dalla Commissione esaminatrice, nominata 
per la valutazione dei concorrenti partecipanti alla selezione pubblica, finalizzata ala 
formazione di una short list per la realizzazione del progetto "Sportello immigrazione", di 
cui all'art. 108 del Regolamento Regionale n° 4/2007, che si allega al presente atto per 
divenirne parte integrante e sostanziale, da cui risultano i candidati ammessi /esclusi 
riportati nel prospetto sottostante: 

CANDIDATI AMMESSO/ESCLUSO 

ANGELINI Mariagiovanna ESCLUSA 

DE MATTEIS Stefania Maria AMMESSA 

SCHIRINZI Alessandra ESCLUSA 

COPPOLA Matteo ESCLUSO 

ISUFAJ Entela AMMESSA 

DE SPIRITO Federica ESCLUSA 

2. di approvare altresì, per le motivazioni di cui in narrativa che qui si intendono 
integralmente richiamate, la short list definitiva di seguito riportata, relativa al BANDO 
AD EVIDENZA PUBBLICA PER LA COSTITUZIONE DI UNA SHORT LIST PER IL 
RECLUTAMENTO DI MEDIATORI CULTURALI DA IMPIEGARE NEL SERVIZIO 
SPORTELLO IMMIGRAZIONE DELL'AMBITO SOCIALE DI ZONA GALLIPOLI, 
formata da: 

ISUFAJ Entela 
DE MATTEIS Stefania Maria 

3. di dare atto che: 

• prima dell'incarico di collaborazione, secondo quanto è stato riportato nel bando, 
dovranno essere verificati i requisiti attestati in sede di manifestazione di interesse; 

• la spesa per le prestazioni dei mediatori culturali trova adeguata copertura sulla Missione 
12 "Diritti sociali, politiche sociali e famiglia" - Programma 04 "Interventi per soggetti a 
rischio esclusione sociale", Codice 01.03.02.11.999, cap. 1463 art. 14 del Bilancio di 
previsione 2018-2020 del Comune di Gallipoli e sarà impegnata con successivo atto al 
momento della formalizzazione dell'incarico nei limiti delle somme disponibili; 

• ai sensi della Legge 241/90 avverso il presente provvedimento può essere proposto 
ricorso nei termini e modi consentiti. 

• il presente provvedimento verrà pubblicato ai sensi del D.Lgs. n. 33/2014 all'albo pretorio 
on fine sul sito istituzionale del Comune di Gallipoli (Comune Capofila dell'Ambito di 
Zona), sul sito istituzionale dell'Ambito di Zona di Gallipoli e sui siti istituzionali di tutti i 
Comuni dell'Ambito; 

• ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa di cui all'art. 147 - bis, comma 1, 
del D.Lgs. n. 267/2000, si rende parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del 
presente provvedimento, alla legittimità e correttezza dell'azione amministrativa con la 
sottoscrizione della presente; 


